議案第 １ 号

令和４年度第２回都市計画審議会

令和４年１１月８日（火）午前 10：00～

議案第 １ 号

正副会長の互選について

1

西宮市附属機関条例(抄)

（平成２５年７月１０日）

（西宮市条例第３号）

（附属機関の運営）

第３条 附属機関に会長及び副会長を置き、会長及び副会長は、当該附属機関において、

委員の互選により定める。

２ 会長は、当該附属機関を代表し、会務を総理する。

３ 副会長は、会長を補佐し、会長に事故あるとき、又は会長が欠けたときは、その職

務を代理する。

４ 附属機関の会議は、会長が招集し、その会議の議長となる。ただし、会長及び副会

長を互選する会議は、当該附属機関の属する執行機関等が招集する。

５ 附属機関は、委員の半数以上の出席がなければ、会議を開くことができない。

６ 附属機関の会議の議事は、出席した委員の過半数で決し、可否同数のときは、議長

の決するところによる。

（西宮市都市計画審議会の特例）

第３４条 第３条第１項（副会長に係る部分を除く。）の規定にかかわらず、西宮市都

市計画審議会（以下この条において「審議会」という。）の会長は、学識経験者とし

て委嘱された委員のうちから委員が選挙する。

2

西宮市都市計画審議会委員名簿

任期 令和４年７月１日～令和６年６月３０日

構成区分 氏     名 備          考

学識経験者

(９人)

奥村 幸弘

角野 幸博

角松 生史

木多 道宏

髙橋 正佳

水野 優子

山口 行一

山本 真作

和田 真理子

西宮市農業委員会

関西学院大学教授

神戸大学大学院教授

大阪大学大学院教授

兵庫県宅地建物取引業協会 芦屋・西宮支部

武庫川女子大学准教授

大阪工業大学教授

西宮商工会議所

兵庫県立大学准教授

市 民

(３人)

相原 康男

大西 森

畑田 良昭

公募

公募

西宮コミュニティ協会

市議会議員

（６人）

菅野 雅一

佐藤 みち子

多田 裕

花岡 ゆたか

町田 博喜

吉井 竜二

会派・ぜんしん

日本共産党西宮市会議員団

維新の会西宮市議団

市民クラブ改革

公明党議員団

政新会

関係行政機関

の職員(１人)

 宇野 文章 兵庫県阪神南県民センター 西宮土木事務所長

  ◎会長  ○副会長